La bala fue extraída a un lado de la espina baja y al parecer solo dañó 
un músculo estriado.

En el hospital regional me dijeron que no podía comer la 
carne, pollo, refresco y tampoco podía tomar.
Allá arriba fui a traer mis medicinas ayer, en la Casa Ma-
terna.10 Me dijeron: “lleva tus medicinas”, costaron creo 
$275.00 [doscientos setenta y cinco pesos]; solo traía tres 
inyecciones. También me dieron otras pastillas, me lo rega-
laron allá porque no tengo dinero para comprar en las farma-
cias. Le pido favor a mi nuera, que vive aquí, que me inyecte, 
no aprendió a inyectar, creo que le nació en el corazón.